

Zentsuko ebaluazio diagnostikoa

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a

NAFARROAKO EMAITZAK

**Erantzun zuzenak, erantzun zuzenen portzentajea,
prozesu ebaluatuak eta eten puntuak**

2017/2018
ikasturtea

DBHko 2. mailako ebaluazio diagnostikoko proben zerrenda:

DBHko 2.ean ebaluaturiko gaitasunak		
	<p>Irakurria ulertzeko gaitasuna gaztelaniaz</p>	
	<p>Irakurria ulertzeko gaitasuna euskaraz</p>	
	<p>Hizkuntza gaitasuna ingelesez</p>	
		<p>Matematika gaitasuna</p>
		<p>Gaitasun zientifikoa</p>

Nafarroako emaitza orokorrak DBHko 2. mailako ebaluazio diagnostikoan

	IRAKURRIAREN ULERMENA GAZTELANIAZ	IRAKURRIAREN ULERMENA EUSKARAZ	HIZKUNTZA GAITASUNA INGELESEZ	MATEMATIKA GAITASUNA	GAITASUN ZIENTIFIKOA
N gaitasuna	6369	1707	6346	6362	6369
N neskak	3079	787	3061	3074	3077
N mutilak	3290	920	3285	3288	3292
Puntuaziorik txikiena	2	1	1	1	3
Puntuaziorik handiena	34	28	45	28	39
Batez besteko puntuazioa	19,53	19,01	28,95	14,71	23,37
Desbiderapen tipikoa	5,16	5,48	10,39	4,84	5,75
Nesken batez bestekoa	20,19	20,53	30,40	14,55	23,34
Mutilen batez bestekoa	18,92	17,71	27,59	14,86	23,40
1. maila (%)	9,06	8,90	9,97	10,41	9,37
2. maila (%)	19,17	20,50	17,51	18,41	16,52
3. maila (%)	62,54	62,39	61,14	62,18	63,10
3.+ maila (%)	9,23	8,20	11,38	9,01	11,01
Zuzenaren malda	56,59	44,15	72,59	58,13	52,07
Ordenatu-ardatza	499,98	498,40	500,09	500,09	500,01
R ² (%)	54,80	17,52	64,92	53,21	40,41

Proba guztien zuzeneko puntuazioen transformazio lineala, 500eko batezbestekoa eta 100eko desbideratze tipikoa duen eskala batean (Nafarroako batezbestekoa 500ekoa da gaitasun guztientzat).

PZ: Ikasleak lortutako zuzeneko puntuazioa.

Gaitasuna	Formula, zuzeneko puntuazioen transformazio lineala egiteko
Irakurria ulertzeko gaitasuna gaztelaniaz	$\text{Punt.Eraldatua} = 500 + 100 \times \left(\frac{\text{PZ} - 19,5320}{5,1555} \right)$
Irakurria ulertzeko gaitasuna euskaraz	$\text{Punt.Eraldatua} = 500 + 100 \times \left(\frac{\text{PZ} - 19,0105}{5,4813} \right)$
Hizkuntza gaitasuna ingelesez	$\text{Punt.Eraldatua} = 500 + 100 \times \left(\frac{\text{PZ} - 28,9467}{10,3870} \right)$
Matematika gaitasuna	$\text{Punt.Eraldatua} = 500 + 100 \times \left(\frac{\text{PZ} - 14,7144}{4,8384} \right)$
Gaitasun zientifikoa	$\text{Punt.Eraldatua} = 500 + 100 \times \left(\frac{\text{PZ} - 23,3728}{5,7479} \right)$

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a Irakurria ulertzeko gaitasuna GAZTELANIAZ						
	Galdera	Mota	Erantzun zuzena	Puntuaziorik handiena	Erantzun zuzenen % (Nafarroa)	Prozesu ebaluatua
Imagina otra ciencia	1	Itxia	C	1	53,54%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	2	Itxia	D	1	68,08%	Hausnarketa eta balorazioa
	3	Itxia	B	1	34,21%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	4	Itxia	C	1	27,16%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	5	Itxia	A	1	58,46%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	6	Irekoa	----	1	45,75%	Hausnarketa eta balorazioa
	7	Itxia	C	1	64,86%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	8	Itxia	B	1	69,60%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	9	Itxia	A	1	37,37%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	10	Itxia	B	1	75,08%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
Ticket de gasolinera	11	Itxia	B	1	85,92%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	12	Itxia	C	1	45,23%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	13	Itxia	D	1	56,15%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	14	Itxia	A	1	25,42%	Hausnarketa eta balorazioa
	15	Itxia	B	1	76,79%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	16	Itxia	D	1	50,21%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	17	Itxia	D	1	82,52%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	18	Irekoa	----	1	72,46%	Informazioa aurkitu eta lortzea
Libros rechazados	19	Itxia	B	1	69,05%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	20	Itxia	C	1	85,63%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	21	Itxia	A	1	33,22%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	22	Itxia	C	1	54,95%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	23	Itxia	D	1	40,08%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	24	Irekoa	----	1	79,43%	Hausnarketa eta balorazioa
	25	Itxia	D	1	44,56%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	26	Irekoa	----	1	69,93%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
Nuevas normas bicicletas	27	Itxia	B	1	37,13%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	28	Itxia	C	1	54,97%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	29	Irekoa	----	1	55,74%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	30	Itxia	C	1	30,13%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	31	Irekoa	----	1	60,90%	Hausnarketa eta balorazioa
	32	Itxia	D	1	63,06%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
	33	Itxia	C	1	57,29%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	34	Irekoa	----	1	88,29%	Integrazioa (ulerm. globala) eta interpretazioa
GUZTIRA				34		

	Puntuazio tartekak	Ikasleen % Nafarroan
1. maila	0 – 12	9,06
2. maila	13 – 16	19,17
3. maila	17 – 26	62,54
3.+ maila	27 – 34	9,23

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a Irakurria ulertzeko gaitasuna EUSKARAZ						
	Galdera	Mota	Erantzun zuzena	Puntuaziorik handiena	Erantzun zuzenen % (Nafarroa)	Prozesu ebaluatua
Gartxoten arrastoari segika	1	Irekia	----	2	41,04%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	2	Itxia	C	1	75,22%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	3	Irekia	----	2	57,79%	Hausnarketa eta balorazioa
	4	Itxia	A	1	54,19%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	5	Irekia	----	1	69,89%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	6	Itxia	C	1	90,57%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	7	Itxia	D	1	66,14%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	8	Itxia	B	1	30,11%	Hausnarketa eta balorazioa
Tristek kontsolatzeko makina	9	Itxia	A	1	62,51%	Hausnarketa eta balorazioa
	10	Itxia	B	1	86,12%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	11	Irekia	----	2	69,39%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	12	Itxia	B	1	75,16%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	13	Itxia	D	1	83,01%	Hausnarketa eta balorazioa
	14	Irekia	----	1	69,65%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	15	Itxia	B	1	77,04%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	16	Itxia	A	1	71,06%	Informazioa aurkitu eta lortzea
Piknik baterako menua	17	Itxia	A	1	87,70%	Hausnarketa eta balorazioa
	18	Irekia	----	2	71,59%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	19	Itxia	B	1	88,22%	Hausnarketa eta balorazioa
	20	Itxia	D	1	44,29%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	21	Itxia	D	1	85,06%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	22	Itxia	C	1	88,87%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	23	Itxia	C	1	58,00%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	24	Irekia	----	1	58,64%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
GUZTIRA				28		

	Puntuazio tartek	Ikasleen % Nafarroan
1. maila	0 – 10	8,90
2. maila	11 – 16	20,50
3. maila	17 – 25	62,39
3.+ maila	26 – 28	8,20

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a						
Hizkuntza gaitasuna INGELESEZ						
	Galdera	Mota	Erantzun zuzena	Puntuaziorik handiena	Erantzun zuzenen % (Nafarroa)	Prozesu ebaluatuak
ICELAND Listening	1	Itxia	D	1	28,87%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	2	Irekia	----	1	74,40%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	3	Itxia	B	1	59,69%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	4	Irekia	----	1	66,36%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	5	Itxia	A	1	85,74%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	6	Itxia	C	1	68,15%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	7	Irekia	----	2	48,02%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	8	Itxia	B	1	64,53%	Informazioa aurkitu eta interpretatu
	9	Itxia	D	1	54,60%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
NOTICES Reading 1	10	Itxia	C	1	73,31%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	11	Itxia	G	1	81,89%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	12	Itxia	D	1	79,39%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	13	Itxia	E	1	83,31%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	14	Itxia	F	1	88,06%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	15	Itxia	A	1	59,17%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	16	Itxia	G	1	87,50%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	17	Itxia	B	1	59,57%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	18	Itxia	E	1	59,09%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	19	Itxia	D	1	63,54%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
SEA ANIMALS Reading 2	20	Itxia	C	1	64,70%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	21	Itxia	D	1	74,13%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	22	Irekia	----	2	74,63%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	23	Irekia	----	1	77,12%	Informazioa aurkitu eta lortzea
	24	Irekia	----	2	69,34%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
	25	Itxia	B	1	71,42%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
MY FIRST PART-TIME JOB Reading 3	26	Irekia	----	3	63,05%	Integrazioa (uler. globala) eta interpretazioa
Writing	27	Irekia	----	14	56,93%	<i>Planifikazioa, egokitzapena, koherentzia, kohesioa, zuzentasun gramatikala, zuzentasun ortografikoa eta aberastasun lexikoa</i>
GUZTIRA				45		

	Puntuazio tartekak	Ikasleen % Nafarroan
1. maila	0 – 12,99	9,97
2. maila	13 – 22,99	17,51
3. maila	23 – 40,99	61,14
3.+ maila	41 – 45	11,38

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a						
MATEMATIKA gaitasuna						
	Galdera	Mota	Erantzun zuzena	Puntuaziorik handiena	Erantzun zuzenen % (Nafarroa)	Prozesu ebaluatua
<i>PokéMate Go</i>	1	Itxia	C	1	96,05%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	2	Itxia	B	1	50,44%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	3	Irekia	----	1	69,17%	Aplikatzea eta aztertzea
	4	Itxia	B	1	53,98%	Aplikatzea eta aztertzea
	5	Itxia	C	1	73,72%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	6	Itxia	C	1	36,06%	Aplikatzea eta aztertzea
	7	Irekia	----	2	38,05%	Aplikatzea eta aztertzea
<i>Bilketa</i>	8	Itxia	C	1	82,41%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	9	Itxia	B	1	54,24%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	10	Itxia	A	1	61,32%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	11	Itxia	B	1	56,27%	Aplikatzea eta aztertzea
	12	Itxia	D	1	36,72%	Arrazoitzea eta erreproduzitzea
	13	Itxia	C	1	44,07%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	14	Itxia	C	1	75,32%	Aplikatzea eta aztertzea
<i>Txapelketa Japonian</i>	15	Itxia	C	1	42,20%	Aplikatzea eta aztertzea
	16	Itxia	C	1	62,89%	Aplikatu
	17	Itxia	A	1	45,52%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	18	Itxia	B	1	32,60%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	19	Itxia	A	1	72,23%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	20	Itxia	C	1	57,25%	Aplikatzea eta aztertzea
	21	Irekia	----	1	15,73%	Aplikatzea eta aztertzea
<i>Surf Japonian</i>	22	Itxia	D	1	67,32%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	23	Itxia	D	1	12,32%	Aplikatzea eta aztertzea
	24	Itxia	C	1	79,38%	Aplikatzea eta aztertzea
	25	Itxia	A	1	48,02%	Arrazoitzea eta hausnartzea
	26	Irekia	----	1	28,40%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
	27	Itxia	D	1	41,70%	Ezagutzea eta erreproduzitzea
GUZTIRA				28		

	Puntuazio tartekak	Ikasleen % Nafarroan
1. maila	0 – 8	10,41
2. maila	9 – 11	18,41
3. maila	12 – 21	62,18
3.+ maila	22 – 28	9,01

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2.a Gaitasun ZIENTIFIKOA						
	Galdera	Mota	Erantzun zuzena	Puntuaziorik handiena	Erantzun zuzenen % (Nafarroa)	Prozesu ebaluatua
Lynn Margulis: zientzialari errebeldea	1	Itxia	B	1	60,23%	Gai zientifikoak identifikatzea/ Fenomeno zientifikoak azaltzea
	2	Itxia	C	1	68,79%	Froga zientifikoak erabiltzea
	3	Irekia	----	3	76,02%	Gai zientifikoak identifikatzea/ froga zientifikoak erabiltzea
	4	Itxia	D	1	58,47%	Gai zientifikoak identifikatzea
	5	Itxia	C	1	34,04%	Gai zientifikoak identifikatzea
	6	Itxia	A	1	42,41%	Gai zientifikoak identifikatzea
	7	Itxia	C	1	62,58%	Froga zientifikoak erabiltzea
	8	Itxia	B	1	58,66%	Froga zientifikoak erabiltzea
Exoplanetak	9	Itxia	D	1	82,29%	Gai zientifikoak identifikatzea
	10	Itxia	B	1	88,32%	Gai zientifikoak identifikatzea
	11	Itxia	B	1	77,58%	Fenomeno zientifikoak azaltzea/ Bioaniztasuna
	12	Itxia	C	1	70,76%	Gai zientifikoak identifikatzea / Fenomeno zientifikoak azaltzea/ Froga zientifikoak erabiltzea
	13	Itxia	C	1	67,95%	Gai zientifikoak identifikatzea / Fenomeno zientifikoak azaltzea/ Froga zientifikoak erabiltzea
	14	Itxia	A	1	60,14%	Gai zientifikoak identifikatzea
	15	Irekia	----	2	61,85%	Gai zientifikoak identifikatzea / Fenomeno zientifikoak azaltzea
	16	Itxia	B	1	53,71%	Fenomeno zientifikoak azaltzea/ Froga zientifikoak erabiltzea
Abaraska-sits handia	17	Irekia	----	2	65,38%	Gai zientifikoak identifikatzea / Fenomeno zientifikoak azaltzea
	18	Itxia	C	1	53,48%	Metodo zientifikoa / Bioaniztasuna / Materia / Energia
	19	Itxia	B	1	36,16%	Gai zientifikoak identifikatzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	20	Itxia	B	1	69,78%	Gai zientifikoak identifikatzea / Fenomeno zientifikoak azaltzea
	21	Irekia	----	2	49,22%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
Jolas-parkera!	22	Itxia	C	1	82,93%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	23	Itxia	C	1	42,50%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	24	Irekia	----	3	53,36%	Froga zientifikoak erabiltzea
	25	Irekia	----	1	46,32%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	26	Itxia	B	1	77,36%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	27	Itxia	D	1	40,04%	Fenomeno zientifikoak azaltzea / Froga zientifikoak erabiltzea
	28	Itxia	A	1	57,89%	Froga zientifikoak erabiltzea
	29	Itxia	D	1	37,37%	Froga zientifikoak erabiltzea
	30	Irekia	----	2	52,34%	Froga zientifikoak erabiltzea
	31	Itxia	C	1	61,78%	Gai zientifikoak identifikatzea
GUZTIRA				39		

	Puntuazio tartekak	Ikasleen % Nafarroan
1. maila	0 – 15	9,37
2. maila	16 – 19	16,52
3. maila	20 – 30	63,10
3.+ maila	31 – 39	11,01